ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА»

ПЕРВОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО.

О МЕРОПРИЯТИЯХ, ПОСВЯЩЕННЫХ МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ДНК

25 апреля 2014 года.

Дорогие студенты, коллеги, друзья!

Научно-методический Центр МЗ РФ по молекулярной медицине и Кафедра клинической

лабораторной диагностики с курсом молекулярной медицины ГБОУ ВПО ПСПбГМУ

имени академика И.П. Павлова имеет честь пригласить Вас и Ваших коллег принять

участие в мероприятиях, посвященных МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ДНК.

В рамках конференции планируется проведение:

1. Международного семинара «Современные биотехнологии для науки и практики».

В семинаре примут участие отечественные и зарубежные (Германия, Польша)

ученые, работающие в области использования достижений современных

биотехнологий в биологии и медицине.

2. Электива для студентов «Школа по молекулярной медицине». В программе

планируется освещение вопросов внедрения современных молекулярно-

генетических исследовательских методик в диагностический и лечебный процессы.

3. Конкурс плакатов на тему «Я вижу ДНК» среди студентов и учеников старших

классов школ Петроградского и Выборгского района.

4. Мероприятие завершится построением модели ДНК участниками конференции.

Мероприятие состоится 25 апреля 2014 года в ГБОУ ВПО ПСПбГМУ.

Информационная поддержка: Газета «Пульс», канал ТВ100.

Мы будем рады видеть Вас среди участников симпозиума.

С уважением, организационный комитет.

Справки по телефону: (812) 233-97-26

или 8-904-334-37-54 – Зарайский Михаил Игоревич.